MEMORANDO	SEI	Nº	26080990/2025	-	SES.UAD.CAME

Joinville,	11	de	julho	de	2025.
À	SES.UAD.ACM

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	235/2025
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	Odontológicos	Prótese	Dentária.
Prezado,

Em	complemento	ao	memorando	SEI	26050394	venho	por	meio	deste,	encaminhar		análise	quanto:

Ite
m Material/Serviço

Unid
ade
Medi
da

Forne
cedor Marca

Descritivo	de
acordo	com
Edital?

Pro
spe
cto
/fic
ha
téc
nic
a

Registro
Anvisa

Amost
ras?

Parece
r

40

BROCA	DIAMANTADA	Nº	3168
PARA	USO		ODONTOLÓGICO
DIAMANTADA	Nº	3168,	EM	AÇO
INOXIDÁVEL,	PONTA	COM
GRANULAÇÕES	UNIFORMES,
ENCAIXE	EM	AÇO	INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL	AS	DIFERENTES
CANETAS	DE	ALTA	ROTAÇÃO,
SEM	SINAIS	DE	OXIDAÇÃO	E
SEM	REBARBAS,	RESISTENTE	A
ESTERILIZAÇÃO	ATRAVÉS	DE
CALOR	ÚMIDO,	SECO	OU	POR
AGENTES	QUÍMICOS,	SEM
SOFRER	OXIDAÇÃO.	EMBALADA
INDIVIDUALMENTE.

unid
ade

MAXI
MA
DENT
AL

3R/MI
CROD
ONT

Sim

De
aco
rdo
co
m	o
Edi
tal

8067692
0044,
vigente
conforme
consulta
em
11/07/20
25

Não Apto

41

BROCA	DIAMANTADA	Nº	3168	F
UNI	(PIRIFORME	PARA
POLIMENTO)	PARA	USO
ODONTOLÓGICO	DIAMANTADA
Nº	3168	F,	EM	AÇO
INOXIDÁVEL,	PONTA	COM
GRANULAÇÕES	UNIFORMES,
ENCAIXE	EM	AÇO	INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL	AS	DIFERENTES
CANETAS	DE	ALTA	ROTAÇÃO,
SEM	SINAIS	DE	OXIDAÇÃO	E
SEM	REBARBAS,	RESISTENTE	A

unid
ade

MAXI
MA
DENT
AL

3R/MI
CROD
ONT

Sim

De
aco
rdo
co
m	o
edi
tal

8067692
0044,
vigente
conforme
consulta
em
11/07/20
25

Não Apto

Memorando 26080990         SEI 25.0.076570-3 / pg. 1

Sem	mais,	a	SES.UAD.CAME,	encontra-se	à	disposição	para	eventuais	esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Sergio	Augusto	Ruiz	Bombonato,	Servidor(a)
Público(a),	em	11/07/2025,	às	07:08,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26080990	e	o	código	CRC	1BDE838A.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.076570-3
26080990v3

ESTERILIZAÇÃO	ATRAVÉS	DE
CALOR	ÚMIDO,	SECO	OU	POR
AGENTES	QUÍMICOS,	SEM
SOFRER	OXIDAÇÃO.	EMBALADA
INDIVIDUALMENTE

57

ESCOVA	PARA	LIMPAR	BROCA,
CABO	PLÁSTICO	COM	CERDAS
EM	LATÃO.	TAMANHO	TOTAL
(CABO	+	CERDAS):	ENTRE	12	E
15	CM.	EMBALAGEM	SEGURA
CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,
VALIDADE,LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO
M.S./ANVISA

unid
ade

MAXI
MA
DENT
AL

IMPLA Sim

De
aco
rdo
co
m	o
edi
tal

Isento Não Apto

Memorando 26080990         SEI 25.0.076570-3 / pg. 2

	Memorando 26080990